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Rüstəm DASTANOĞLU
 

Azər bay can xal qı nı 
şair xalq ad lan dı rır-
lar. “Şair xalq” ol-
maq da mən fi  bir şey 

yox du, şair lik çox yük sək pil lə-
di, am ma əla və et mək la zım dı 
ki, xal qı mız həm də sa hib kar 
xalq dı. Bu, çox bö yük də yər di 
və hər xalq da bu xü su siy yət ol-
mur. 

IX və XI si nif şa gird lə ri üçün 
nə zər də tu tu lan “İq ti sa diy ya-
tın əsas la rı” dərs lik ki ta bın da, 
ürə yim cə olan be lə bir fi  kir var: 
“Xü su si is te dad qab liy yə ti və 
ba ca rı ğı ol ma yan şəxs lər də sa-
hib kar ol maq cəh di heç vaxt baş 
tu ta bil məz. Sa hib kar lar bə şə riy-
yə tə mad di ne mət lər bol lu ğu gə-
ti rən is la hat çı lar dı. On lar bu gün 
ilə gə lə cək ara sın da əla qə lən di-
ri ci rol oy na yır lar. Sa hib kar hər 
bir xır da şe yi gör mək və on dan 
düz gün nə ti cə çı xar maq qab liy-
yə ti nə ma lik olan şəxs dir”.

Bə li, sa hib kar lıq ya ra dı cı key-
fi y yət di. Bi zim neft dən də, qaz-
dan da üs tün ne mə ti miz tor-
pa ğı na, ailə si nə bağ lı, iş gü zar, 
sa hib kar lıq key fi y yət lə ri yük sək 
olan Xal qı mız dı. Sa hib kar ay dın-
lı ğı, şəff  afl  ı ğı, konk ret li yi xoş-
la yan bir züm rə dir. Onun üçün 
mün bit şə rait ya ra dı lan da çox 
sü rət lə ide ya la rı nı ger çək ləş di-
rə bi lir. Cə nab Pre zi den ti miz İl-
ham Əli ye vin de di yi ki mi bi zim 
döv lə ti mi zin in ki şa fı, gə lə cə yi, 
sa hib kar lı ğın in ki şa fı ilə bağ lı dı.

Sa hib kar lıq han sı an la mı kəsb 
edir? Mə sə lən, bir yol ideal for-
ma da dır sa, hər tə rəf ti ki lib qu-
ru lub sa, or da sa hib ka ra elə də 
eh ti yac yox du. Am ma bir yer-
də yol da ğı lıb sa, baş qa ça tış-
maz lıq lar var sa, or da sa hib ka ra 

mey dan ya ra nır ki, yo lu çək sin, 
di gər yer lə ri sah ma na sa lıb qur-
sun, ya rat sın.

Pre zi den tin sa hib kar lar, on la-
rın fəaliy yə ti üçün şə raitin ya ra-
dıl ma sı ilə bağ lı de di yi fi  kir lə ri 
əsas gö tü rüb, xü su si ilə də, nef-
tin qiy mə ti nin be lə aşa ğı düş dü-
yü bir vaxt da bu sa hə ni təb liğ 
et mək, sa hib kar lar züm rə si nin 
fəaliy yə ti nin döv lə ti miz üçün 
nə qə dər əhə miy yət li ol ma sı nı 
xal qı mı za çat dır maq la zım dı. 

Dün ya da ən güc lü döv lət-
lər han sı lar dır? Mə lum dur ki, 
Ame ri ka ilk sı ra da dır, son ra 
Çin, Ya po ni ya, Al ma ni ya və s. 
gə lir.

 On la rın gü cü nə də di? Tə bii 
ki, Ümu mi Da xi li Məh sul la rı-
nın (ÜDM) həc min də. ÜDM 
kim lə rin he sa bı na ya ra nır? Əl-
bətt  ə ki, sa hib kar la rın fəaliy yə ti 
he sa bı na. Hə min in ki şaf et miş 
öl kə lər də ÜDM-in har da sa 70-
75 faizi əmək haq qı ki mi iş çi lə-
rə ve ri lir. Bu ödə mə lər dən də 
ver gi lər tu tu lur ki, o da döv-
lə tin büd cə si nə kö çü rü lür. Biz 
də is tə yi rik ki, Azər bay ca nı mız 
güc lü, qüd rət li bir döv lət ol sun, 
ÜDM-i sü rət lə art sın, xal qı mız 
da ha fi  ra van ya şa sın. Azər bay-
can elə bö yük öl kə ol ma sa da, 
ba la ca da de yil. Gö tü rək Av ro-
pa nı. Av ro pa da 49 döv lət var 
ki, on lar dan har da sa, yal nız 
12-si biz dən əra zi cə və əha li si-
nin sa yı na gö rə da ha bö yük dü. 
Qa lan la rın dan isə biz üs tü nük.

Sa hib kar la rın fəaliy yə ti te le vi-
zi ya da, mət buat da da vam lı ola-
raq təb liğ edil mə li dir.

Azər bay ca nın tu rizm sa hə sin-
də çox bö yük po ten siali var. Be lə 
ki, mə lum ol du ğu ki mi, dün ya-
da möv cud olan 11 iq li min 9-u 
biz də dir, də ni zi miz, gö zəl dağ-
la rı mız, zən gin mət bə xi miz, çox 
qo naq pər vər, is ti qan lı, to le rant 
xal qı mız var. Ət ra fı mız da is ti-
ra hət mə kan la rı na eh ti ya cı olan 
nə həng Ru si ya, Uk ray na xal qı, 

Azər bay ca nı hə mi şə zi ya rət et-
mək is tə yən İran da ya şa yan 35 
mil yon soy da şı mız, Gür cüs tan-
da ya şa yan azər bay can lı la rı mız 
var. Yə ni, mün bit şə rait ya ra da 
bil sək bü tün bu özəl lik lə ri mi zə 
gö rə Azər bay ca na çox bö yük tu-
rist axı nı ola bi lər.

Biz də küt lə vi tu rizm de mək 
olar ki, yox də rə cə sin də di. Küt-
lə vi tu rizm de dik də nə nə zər də 
tu tu lur? Tür ki yə də, elə qon-
şu muz Gür cüs tan da Ba tu mi-
yə çat ma mış Ka bu le ti də, bəl kə 
də 10 ki lo metr də niz bo yun ca 
gö rür sən ki, tu rist əlin dən tər-
pən mək ol mur. Sağ da də niz, 
çi mər lik, də niz bo yun ca sı ra la-
nan ka fe lər, res to ran lar, əy lən-
cə mər kəz lə ri, yo lun so lun da 
isə say sız he sab sız otel lər və 
mü va fi q ob yekt lər. İm kan ya-
ra dı lıb ki, in san lar öz ev lə ri ni 
qo naq ev lə ri nə, ki çik otel lə rə, 
ka fe lə rə, res to ran la ra uy ğun-
laş dır sın lar, ye ni lə ri ni tik sin lər.

La zım olan da, on la ra elə də bö yük 
ol ma yan kre dit lər ve ri lib. Tu rist lər 
küt lə vi şə kil də - də ni zin ya xın lı-
ğın da elə də ba ha ol ma yan qo naq 
ev lə rin də, üçul duz lu, dör dul duz-
lu meh man xa na lar da məs kun la-
şır lar. Di gər öl kə lər dən gə lən lər lə, 
yer li əha li ilə ün siy yət qu rur, fi  kir 
mü ba di lə si apa rır, tur lar üçün ay-
rıl mış av to bus lar la ta ri xi yer lə ri 
zi ya rət edir lər. Və növ bə ti il hə-
min ye rə bir də gə lir, həm çi nin 
bu mə ka nı di gər lə ri nə təb liğ edir.

Ver gi or qan la rı, di gər təş ki lat lar 
hə min qo naq ev lə ri nin, ka fe lə rin, 
res to ran la rın sa hib lə ri ni sı xış dır-
mır, ək si nə on la ra sev gi ilə, ver-
giödə yi ci si ki mi mü na si bət bəs lə-
yir lər. Yə ni bu mə sə lə də ümu mi 
döv lət mə na fe yi nə zə rə alı nır, 
da ha ay rı-ay rı şəxs lə rin, ya xud 
qu rum la rın mə na fe yi yox. Döv lə-
tin mə na fe yi də on dan iba rət di ki, 
öl kə yə da ha çox tu rist cəlb olun-
sun və on lar val yu ta gə tir sin lər. 
Bu val yu ta lar he sa bı na mil li mə-
zən nə sta bil lə şir, tu ris tin he sa bı na 
büd cə yə da xi lol ma lar ar tır.

Biz də çox gö zəl, yük sək sə viy-
yə li 5 ul duz lu meh man xa na lar 
in şa edi lib. Əl bətt  ə, be lə meh man-
xa na la rın da öz müş tə ri lə ri var, 
am ma yal nız bu növ meh man xa-
na lar la tu riz mi küt lə vi ləş dir mək 
ol maz. Biz də küt lə vi tu rizm üçün 
say sız - he sab sız sə fa lı mə kan lar 
var. Mə sə lən Nov xa nı dan ke çib 
də ni zə ça tan da, ba la ca bir dairə 
var, düz or dan baş la ya raq Sum-

qa yıt is ti qa mə tin də uzun 
yol uza nır – sağ tə rəf 
də niz, çi mər lik, çi mər-
lik dən son ra də-

niz bo yun ca düz Sum qa yı ta ki mi 
say sız hesb sız ka fe, res to ran lar, 
yo lun sa ğın da isə ye nə ka fe, res-
to ran lar, tək-tük meh man xa na-
lar, çox lu gö zəl vil la lar, bağ ev lə-
ri var. Bir cə o qa lır ki, bü tün bu 
olan lar bir-bi riy lə əla qə li şə kil də 
iş qur sun, müəy yən koor di na si-
ya is la hat la rı apa rıl sın. Bu za man 
tu rist lər üçün əl ve riş li, ra hat şə rait 
ya rat maq olar. Bu, hə min ka fe, 
res to ran sa hib lə ri nin də ürə yin-
cə olar. Bağ sa hib lə ri nə la zım gə-
lər sə müəy yən həcm də kre dit lər 
ver mək la zım dı ki, bu ra nı qo naq 
ev lə ri nə, ki çik meh man xa na la ra 
uy ğun laş dı ra bil sin lər. Həm öz lə-
ri qa zanc əl də et sin lər, həm ye ni iş 
yer lə ri aç sın lar, ən əsa sı isə döv lə-
tə ver gi ödə sin lər.

Kənd tə sər rü fa tı sa hə sin də 
də çox bö yük po ten sialı mız var. 
Be lə ki, mün bit tor paq la rı mız, 
mü na sib iq li mi miz, ən baş lı ca sı 
iş gü zar, zəh mət keş xal qı mız var.

Həl li va cib mə sə lə lər dən bi ri 
də odur ki, gə rək bu sa hə də ça-
lı şan la rın alın tər lə ri ba ha sı na ər-
sə yə gə tir dik lə ri məh su lu sat maq 
prob lem lə ri ol ma sın. Yax şı olar dı 
ki, hər yer də məh sul la rın tə da rü-
kü mər kəz lə ri ya ra dıl sın, kənd li 
– fer mer lə rin be cər dik lə ri məh-
sul lar mü na sib qiy mə tə on lar-
dan alın sın, əv vəl cə dən avans lar 
ve ril sin, məh sul lar yük sək sə viy-
yə də qab laş dı rı lıb, Azər bay can 
bren di adı al tın da xa ri ci ba za la ra 
çı xa rıl sın. Bu mə sə lə həl li ni tap sa 
kənd tə sər rü fa tı məh sul la rı nın is-
teh sa lı xey li ar tar.

Xa ric də ya şa yan biz nes men 
soy daş la rı mı zı da də vət bi lə rik 
ki, gə lib də də- ba ba tor paq la rı na 
ya tı rım lar et sin lər. Əgər on lar 
üçün mün bit şə rait ya ra dı lar sa, 
məm nu niy yət lə qı sa müd dət ər-
zin də, bö yük ya tı rım lar edər lər.

Mü va fi q stu ruk tur lar bi di rir lər 
ki, öl kə də sa hib kar lıq la məş ğul 
olan 662 min şir kət və fi  zi ki şəxs 
var. Biz nes lə məş ğul olan sub-
yekt lə rin sa yı nı, on lar üçün da ha 
yax şı şə rait ya rat maq la, hətt  a mil-
yo na çat dır maq olar. Bu isə döv-
lət büd cə si nə əla və mil yard lar la 
öl çü lən da xi lol ma lar de mək dir.

Bəx ti gə tir miş xalq lar da nıq ki, 
Tan rı bi zə be lə mün bit, bar lı-bə-
hər li tor paq lar bəxş edib. Qa lır 
yal nız bu im kan lar dan sə mə rə-
li is ti fa də et mək. Ne cə de yər lər, 
sən dən hə rə kət, mən dən bə rə kət.
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